
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

LAVORI ED OPERE PUBBLICHE - PATRIMONIO E SERVIZI

DETERMINAZIONE N° 800 DEL 05/10/2016

REG. GEN  N° 373 DEL 06/10/2016

OGGETTO:  Aggiudicazione  definitiva   lavori  di    “Rifacimento  rete  impianto  di
riscaldamento dell’edificio  scolastico sito in via I°Maggio  Alliste”  per l’importo a base  di
appalto di  € 82.000,00  (oltre  I.V.A.) . Importo progetto € 111.190,00 CUP  E44B16000160007
 CIG: 67553746F9. 

SERVIZIO  PROPONENTE: 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 05/10/2016         Il Responsabile del Settore Finanziario
(f.to Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 373 del  06/10/2016- Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI ED OPERE PUBBLICHE - PATRIMONIO
E SERVIZI

.Premesso 
- Con  deliberazione  della  G.C.  n.  75  del  18/08/2016  è  stato  approvato  il  progetto

esecutivo  redatto dall’ing. Luigi Rossetti , per interventi di “Rifacimento rete impianto
di  riscaldamento  dell’edificio  scolastico  sito  in  via  I°Maggio  Alliste dell’importo
complessivo di € 111.190,00 , con il seguente prospetto sintetico di spesa :  

A per lavori assoggettati al ribasso €80.000,00
B per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza € 2.000,00
C per somme a disposizione dell’Amministrazione €29.190,00
TOTALE €111.190,00

-con propria determinazione n. 363R.G. del 03/10/2016:

· Sono stati approvati i verbali di gara  e aggiudicata  in via provvisoria la gara esperita con
il  criterio  del  prezzo  più  basso    relativa  i  lavori  di   “Rifacimento  rete  impianto  di
riscaldamento  dell’edificio  scolastico  sito  in  via  I°Maggio  Alliste”  Importo  progetto  €
Importo progetto € 111.190,00 CUP  E44B16000160007  CIG: 67553746F9, ,   alla ditta
Pacella  Leonardo,via  Turati  73040  Alliste   che  ha  offerto  il  ribasso  dello  40,16  %
sull’importo a base d’asta di  €  80.000,00, corrispondente all’importo contrattuale  di  €
49.872,00 = € ( 47.872,00 +2.000,00);

· che all’affidamento definitivo si procederà dopo aver verificato la documentazione relativa
alle  dichiarazioni  dell’aggiudicatario,  anche  relativamente  al  rispetto  della  normativa
vigente nelle materie correlate all’affidamento dell’incarico;

Visto  lo  schema  di  contratto  ed  il  Capitolato  Speciale  d’Appalto,  integrante  il  progetto
esecutivo approvato, contenente le clausole che regolano i rapporti negoziali tra il Comune e
l’aggiudicatario, in conformità alla determinazione a contrattare ed alle condizioni previste nel
bando di gara ed allegato disciplinare;

Accertato  che  e’  stata  eseguita  dal  Responsabile  del  Procedimento   la  verifica  con  esito
positivo della documentazione esibita dall’impresa aggiudicataria,  nonché dalle certificazioni
rilasciate dai vari uffici di competenza,  pertanto si può procedere all’aggiudicazione definitiva
dell’appalto, alla ditta Pacella Leonardo  con sede in  via Turati -73040 Alliste (Le)  ,  per l’
importo contrattuale  di  € 49.872,00 oltre IVA 10% (€ 4.987,20) in uno € 54.859,20;

Vista il D.Lgs 50/2016  ; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Considerato  che   con  Decreto  Sindacale  del  01.07.2016  n.ro  23,  il  sottoscritto  è  stato
nominato Responsabile del IV° Settore LL.PP.  ai sensi dell'art. 107 del T.U. n. 267/2000; 

DETERMINA

1. Di  dare  atto  che  con  propria  determinazione  n.  363R.G.  del  03.10/2016  è  stato
approvato  il  verbale  di  gara,   relativo  all’aggiudicazione  provvisoria  dei  lavori  di
“Rifacimento  rete  impianto  di  riscaldamento  dell’edificio  scolastico  sito  in  via  I°Maggio
Alliste” Importo progetto € Importo progetto € 111.190,00 CUP  E44B16000160007  CIG:
67553746F9;

2. Di aggiudicare definitivamente i lavori di ché  trattasi   all’impresa Pacella Leonardo con
sede in  via Turati -73040 Alliste (Le) , con il ribasso percentuale dell’offerta economica  del

 Determina  N° 373 del  06/10/2016- Pag 2 di 4



40,16% ,  corrispondente a un importo contrattuale di  € 49.872,00, oltre IVA10% (€
4.987,20) in uno € 54.859,20, così distinto: 

a.  €    47.872,00 per lavori a corpo ;
b.  €      2.000,00 per  oneri  per  l’attuazione  dei  piani  di

sicurezza;

c. €       4.987,20                   I.V.A 

3. Di dare atto che  si procederà, tra il  Soggetto Attuatore: comune di Alliste  e l’impresa
Pacella  Leonardo da Alliste  (Le)  ,  alla  stipula   in  forma pubblica  amministrativa,   del
contratto di appalto a corpo/misura e che con la stipulazione del contratto d’appalto  sarà
instaurato il vincolo contrattuale tra le parti;

4. Di disporre   che la presente determinazione venga rimessa al RUP  per le procedure di
pubblicazione  di  cui  al  D.Lgs  50/2016,  per  i  successivi  adempimenti  ,  previsti  nel
disciplinare di gara,  necessari per il perfezionamento e la stipula del contratto;

5. Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie per la realizzazione dell’intervento pari ad
€ 111.190,00  sono garantite  per  € 30.000,00 sul cap. 3088- Manutenzione straordinaria
scuola media – bilancio 2016;   € 81.190,00 – oneri concessori – bilancio anno 2017;

6. Di impegnare l’importo di  € 54.859,20,  pari all’importo contrattuale di  € 49.872,00
maggiorato  dei  relativi  oneri  IVA10% (  €  4.987,20),  a  favore  dell’impresa  Leonardo
Pacella  via Turati  - 73040 Alliste  (Le),appaltatrice dei lavori ;

7. Di  dare  atto  che  la  somma di  cui  al  punto  6 trova  disponibilità   al  Capitolo  3088
Manutenzione straordinaria scuola media – bilancio 2016;   € 81.190,00 – oneri concessori
– bilancio anno 2017del bilancio comunale;

8. Di  dare atto che la  presente determina  viene trasmessa  al  Responsabile  finanziario
dell'ente  per i controlli e riscontri amministrativi di competenza.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Ing. Renato Del Piano

 Determina  N° 373 del  06/10/2016- Pag 3 di 4



N°     813      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    06/10/2016                al    21/10/2016              

Alliste lì,    06/10/2016            

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 373 del  06/10/2016- Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	LAVORI ED OPERE PUBBLICHE - PATRIMONIO E SERVIZI
	Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

